EDITAL Nº 54/2026
Súmula do Contrato nº 19/2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 14.133/2021, torna público que foi formalizado o seguinte Contrato nº 19/2026:

CONTRATANTE: Município de Vacaria/RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede administrativa na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADA: S&S SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ: 03.037.121/0001-04
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação temporária de empresa especializada na prestação de serviços médicos clínicos gerais, por meio de horas médicas, com disponibilização e gestão de profissionais, para atendimento presencial no Centro de Especialidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vacaria/RS, com carga horária total estimada de 30 (trinta) horas semanais, visando ao reforço assistencial da rede municipal durante o período de aumento sazonal da demanda decorrente do Plano Safra, com pagamento vinculado às horas efetivamente executadas.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/21 Art 75 inc. VIII

VALOR: R$ 18.270,00 (dezoito mil, duzentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 30 dias
Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  30 de janeiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
EDINEI MICHELOTTO MUZZATTO
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)